

# Ejendomsselskabet Holmegård ApS

c/o Taurus Ejendomsadministration ApS  
Skovvejen 11, 8000 Aarhus C

CVR-nr./CVR no. 36 44 31 97

## Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018  
Approved at the Company's annual general meeting on

Dirigent:  
Chairman:



Erik Bertil Rydström

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>9</b>
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>9</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>10</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>12</b>
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	<b>13</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Ejendomsselskabet Holmegård ApS

c/o Taurus Ejendomsadministration ApS  
Skovvejen 11, 8000 Aarhus C

CVR-nr./CVR no.

36 44 31 97

Stiftet/Established

25. november 2014/25 November 2014

Hjemstedskommune/Registered office

Aarhus

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

John Fredrik Jonsson  
Johan Anders Lundkvist  
Erik Bertil Rydström

Direktion/Executive Board

Erik Bertil Rydström

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og besidde kapitalandele i selskaber samt anden beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.242.750 kr. mod et underskud på 24.616 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.193.188 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Business review

The Company's main activities comprise investment in enterprises and other related activities.

### Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 5,242,750 against a loss of DKK 24,616 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 2,193,188.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>	-48.740	-31.559
	Gross margin		
4	Finansielle indtægter	3.270.000	270.000
	Financial income		
	Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	2.280.862	0
	Reversal of impairment losses on investments		
5	Finansielle omkostninger	-270.122	-270.000
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	5.232.000	-31.559
	Profit/loss before tax		
6	Skat af årets resultat	10.750	6.943
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	5.242.750	-24.616
	Profit/loss for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	5.242.750	-24.616
	Retained earnings/accumulated loss		
		5.242.750	-24.616

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
	Non-current assets		
7	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Financial assets		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.280.862	0
	Investments in group entities, net asset value		
		<u>2.280.862</u>	<u>0</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>2.280.862</u>	<u>0</u>
	Total non-current assets		
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	Current assets		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.643.572	496.572
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	10.750	6.943
	Joint taxation contribution receivable		
		<u>3.654.322</u>	<u>503.515</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>17.564</u>	<u>3.858</u>
	Cash		
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>3.671.886</u>	<u>507.373</u>
	Total current assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.952.748</u>	<u>507.373</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
8	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Share capital		
	Overført resultat	1.193.188	-4.049.562
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.193.188</b>	<b>-3.049.562</b>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	<b>Non-current liabilities</b>		
	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
	Subordinate loan capital		
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
	<b>Total non-current liabilities</b>		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	<b>Current liabilities</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	73.507	73.507
	Payables to group entities		
	Anden gæld	686.053	483.428
	Other payables		
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>759.560</b>	<b>556.935</b>
	<b>Total current liabilities</b>		
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>3.759.560</b>	<b>3.556.935</b>
	<b>Total liabilities</b>		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.952.748</b>	<b>507.373</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	1.000.000	-4.049.562	-3.049.562
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	5.242.750	5.242.750
<b>Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.193.188</b>	<b>2.193.188</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2017	2016
<b>Indtægter</b>		
Income		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.000.000	0
Reversal of prior year impairment losses of group entities receivables		
Tilbageførsel af nedskrivning på kapitalandel i tilknyttede virksomheder	2.280.862	0
Reversal of impairment losses on investments in group entities		
	<u>5.280.862</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Special items are recognised in the below items of the financial statements		
Finansielle indtægter	3.000.000	0
Financial income		
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	2.280.862	0
Reversal of impairment losses on investments		
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>5.280.862</u>	<u>0</u>
Net profit on special items		

#### 3 Personaleomkostninger

Staff costs

Virksomheden har ingen ansatte.

The Company has no employees.

DKK	2017	2016
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	270.000	270.000
Interest receivable, group entities		
Tilbageførsel af tidligere nedskrivning vedr. udlån til koncern selskab	3.000.000	0
Reversal of prior year group entity impairment losses		
	<u>3.270.000</u>	<u>270.000</u>

Af de samlede renteindtægter fra tilknyttede virksomheder hidrører 3 mio. kr. fra tilbageførsel af nedskrivninger af tidligere år.

Of the total interests from group entities DKK 3 million results from reversal of prior year impairment losses.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	270.000	270.000
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	122	0
Other financial expenses		
	<u>270.122</u>	<u>270.000</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Refusion i sambeskatning	-10.750	-6.943
Refund in joint taxation		
	<u>-10.750</u>	<u>-6.943</u>
<b>7 Finansielle aktiver</b>		
Investments		
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value
DKK		
Kostpris 1. januar 2017		<u>4.000.000</u>
Cost at 1 January 2017		
Kostpris 31. december 2017		<u>4.000.000</u>
Cost at 31 December 2017		
Værdireguleringer 1. januar 2017		-4.000.000
Value adjustments at 1 January 2017		
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år		<u>2.280.862</u>
Reversal of prior year impairment losses		
Værdireguleringer 31. december 2017		-1.719.138
Value adjustments at 31 December 2017		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u>2.280.862</u>
Carrying amount at 31 December 2017		

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
<b>Dattervirksomheder</b> Subsidiaries				
Holmegård Bolig II ApS	Aarhus, Denmark	100,00 %	2.280.862	5.155.188

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
<b>8 Selskabskapital</b>		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Anparter, 1.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	1.000.000	1.000.000
1,000,000 shares of DKK 1,00 nominal value each		
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 3 years:

DKK	2017	2016	2015
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	50.000
Opening balance			
Kapitalforhøjelse	0	0	950.000
Capital increase			
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Der har siden selskabets stiftelse været følgende bevægelser på egenkapitalen:

25. november 2014 indskud ved stiftelse nom. 50.000 kr. til kurs 100

23. december 2014 kapitalforhøjelse nom. 950.000 kr. til kurs 416.

Since the establishment of the Company the following movements in the shareholders' equity have happened:

As at 25 November 2014, the subscribed capital amounted to nominal 50.000 DKK, at price 100 (at par).

As at 29 December 2014, the capital was increased by nominal 950.000 DKK, at price 416.

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

#### Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med Niam Residential Partner ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på renter, royalties og udbytter som falder til betaling fra og med selskabets indtrædelse i sambeskatningskredsen den 25. november 2014.

The Company is jointly taxed with Niam Residential Partner ApS as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interests, royalties and dividends falling due for payment from the Company's entry into the joint taxation as per 25. November 2014.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 10 Nærtstående parter

Related parties

Ejendomsselskabet Holmegård ApS' nærtstående parter omfatter følgende:  
 Ejendomsselskabet Holmegård ApS' related parties comprise the following:

#### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Niam V Denmark Residential AB Niam V Denmark Residential AB	Stockholm, Sverige Stockholm, Sweden	Kapitalbesiddelse Participating interest

#### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Niam V Holding AB	Stockholm, Sverige	<a href="http://www.niam.se">www.niam.se</a>